EDITAL PROCIDS/UFMS Nº 30, DE 30 DE JUNHO DE 2025.

RESULTADO PRELIMINAR - SELEÇÃO DE PROJETOS INSTITUCIONAIS PARA A PARTICIPAÇÃO DA
UFMS NO “SELO ODS EDUCAÇÃO - 2025”.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio

da Pró-Reitoria de Cidadania e Sustentabilidade - Procids, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o EDITAL PROCIDS/UFMS Nº 19, DE 27 DE MAIO DE 2025, torna público o
resultado preliminar da seleção de projetos institucionais para a participação da UFMS no Selo
ODS Educação 2025.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Em conformidade com os critérios de seleção estabelecidos nos itens 4 e 5 do Edital
Procids/UFMS nº 19, de 27 de maio de 2025, torna-se público o resultado preliminar da
seleção, conforme apresentado na tabela a seguir:

Protocolo Data/Horário
da inscrição Unidade Critério

4
Critério

5
Critério

6
Nota
Final

Resultado/
Fundamentação

Y6F0B.140625 14/06/2025,
21:48 INFI 3,00 2,00 5,00 10,00 Selecionada

(item 4.2)

KCOGE.110625 15/06/2025,
13:40 CPAN 3,00 2,00 5,00 10,00 Selecionada

(item 4.2)

ZTTJV.090625 09/06/2025,
21:32 FACH 3,00 2,00 4,88 9,88 Selecionada

(item 4.2)

GQO2K.090625 09/06/2025,
10:08 CPTL 3,00 2,00 4,38 9,38 Selecionada

(item 4.2)

BW5PZ.100625 10/06/2025,
15:00 CPNA 3,00 2,00 4,00 9,00 Selecionada

(item 4.2)

MVQ3I.090625 15/06/2025,
17:50 INBIO 3,00 1,50 4,50 9,00 Selecionada

(item 4.2)

HSAXF.100625 13/06/2025,
08:48 CPNV 3,00 1,00 5,00 9,00 Selecionada

(item 4.2)

XQ315.120625 12/06/2025,
12:39 PROECE 3,00 1,50 4,25 8,75 Selecionada

(item 4.2)

2XXI2.030625 03/06/2025,
09:37 FAED 2,00 2,00 4,75 8,75 Selecionada

(item 4.2)

N3ETX.150625 15/06/2025,
14:25 FAALC 2,00 2,00 4,75 8,75 Selecionada

(item 4.2)

7HNMV.100625 10/06/2025,
08:23 CPCX 3,00 1,50 4,13 8,63 Selecionada

(item 4.2)

30/06/2025, 16:01 SEI/UFMS - 5713952 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/4

01/07/2025

N° 8576
Pg. 209

QR3B7.080625 15/06/2025,
20:40 ESAN 1,00 2,00 4,75 7,75 Selecionada

(item 4.2)

J4VWP.060625 10/06/2025,
08:58 FAENG 3,00 0,50 4,00 7,50 Selecionada

(item 4.2)

CTMFE.050625 09/06/2025,
14:47 CPAQ 3,00 0,50 3,75 7,25 Selecionada

(item 4.2)

SQ1QI.150625 15/06/2025,
19:43 CPPP 2,00 2,00 3,13 7,13 Selecionada

(item 4.2)

IY8GY.060625 12/06/2025,
14:45 FAMED 2,00 0,50 4,50 7,00 Selecionada

(item 4.2)

TDW4A.050625 10/06/2025,
11:53 FACOM 2,00 0,50 4,38 6,88 Selecionada

(item 4.2)

ALRTK.100625 14/06/2025,
11:21 INISA 1,00 1,00 4,75 6,75 Selecionada

(item 4.2)

CMH65.110625 15/06/2025,
21:27 PROGEP 2,00 2,00 2,75 6,75 Selecionada

(item 4.2)

UCG1S.050625 15/06/2025,
18:31 CPCS 1,00 1,00 4,25 6,25 Selecionada

(item 4.2)

2OAKN.110625 11/06/2025,
14:13 INBIO 3,00 1,50 4,50 9,00 Selecionada

(item 4.2.1)

BMNDE.120625 15/06/2025,
10:52 FACH 2,00 2,00 4,88 8,88 Selecionada

(item 4.2.1)

6AKBL.070625 11/06/2025,
09:56 INBIO 3,00 2,00 3,75 8,75 Selecionada

(item 4.2.1)

6EHIM.060625 12/06/2025,
17:05 CPNA 3,00 1,00 4,75 8,75 Selecionada

(item 4.2.1)

3FOOT.070625 07/06/2025,
15:37 INBIO 3,00 0,50 4,75 8,25 Selecionada

(item 4.2.1)

RGYF2.090625 09/06/2025,
16:18 FAALC 3,00 0,50 4,75 8,25 Selecionada

(item 4.2.1)

OIGEA.110625 13/06/2025,
16:01 CPCX 3,00 1,00 4,00 8,00 Selecionada

(item 4.2.1)

HZRUG.100625 11/06/2025,
21:26 CPAN 2,00 2,00 4,00 8,00 Selecionada

(item 4.2.1)

Q3F07.110625 15/06/2025,
17:59 CPAN 1,00 2,00 5,00 8,00 Selecionada

(item 4.2.1)

I0GLF.060625 10/06/2025,
18:44 CPTL 2,00 1,00 4,13 7,13 Selecionada

(item 4.2.1)

JLCVL.060625 12/06/2025,
16:53 FAED 1,00 2,00 4,13 7,13 Selecionada

(item 4.2.1)

1BORR.110625 11/06/2025,
20:15 FAED 2,00 2,00 3,00 7,00 Selecionada

(item 4.2.1)

G8TCA.100625 10/06/2025,
21:13 CPNA 2,00 1,00 4,00 7,00 Selecionada

(item 4.2.1)

OXMHI.150625 15/06/2025,
23:41 CPAN 2,00 0,50 4,25 6,75 Selecionada

(item 4.2.1)

30/06/2025, 16:01 SEI/UFMS - 5713952 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/4

01/07/2025

N° 8576
Pg. 210

XNQ5A.100625 10/06/2025,
17:50 CPAN 1,00 1,00 4,75 6,75 Selecionada

(item 4.2.1)

Z7T3Z.090625 10/06/2025,
07:19 CPAQ 1,00 1,00 4,63 6,63 Selecionada

(item 4.2.1)

TRMKT.100625 10/06/2025,
15:03 CPAN 1,00 0,50 5,00 6,50 Selecionada

(item 4.2.1)

42DIV.140625 15/06/2025,
17:51 CPAQ 2,00 0,50 3,88 6,38 Selecionada

(item 4.2.1)

WPVR9.100625 11/06/2025,
14:22 CPNA 1,00 2,00 3,38 6,38 Selecionada

(item 4.2.1)

F8MNL.150625 15/06/2025,
21:29 CPNA 1,00 0,50 4,75 6,25 Selecionada

(item 4.2.1)

NBKVN.130625 13/06/2025,
16:25 CPNV 1,00 0,50 4,63 6,13 Lista de espera

(item 4.2)

H5ZMX.120625 12/06/2025,
11:11 CPAN 3,00 0,50 2,50 6,00 Lista de espera

(item 4.2)

SE9TY.100625 10/06/2025,
16:07 CPAN 2,00 0,50 3,38 5,88 Não selecionada

(item 4.2.2)

BZVSW.130625 13/06/2025,
22:50 CPAQ 1,00 0,50 4,00 5,50 Não selecionada

(item 4.2.2)

Q02MH.130625 15/06/2025,
17:44 CPAR 2,00 1,00 2,13 5,13 Não selecionada

(item 4.2.2)

IUJT3.110625 13/06/2025,
16:13 CPAN 1,00 0,50 2,63 4,13 Não selecionada

(item 4.2.2)

46AIT.120625 12/06/2025,
11:05 PROECE - - - - Desclassificada

(item 4.4)

FDGKX.150625 15/06/2025,
22:41 CPPP - - - - Desclassificada

(item 3.2)

2. DOS RECURSOS

2.1. Os proponentes poderão interpor recurso contra o resultado preliminar no período de 2
de julho até às 23h59min de 3 de julho de 2025, conforme o cronograma estabelecido no item
2 do Edital PROCIDS/UFMS nº 19/2025.

2.2. A interposição de recursos deverá seguir as orientações descritas no item 6 do Edital
PROCIDS/UFMS nº 19/2025.

VIVINA DIAS SOL QUEIROZ,

Pró-Reitora de Cidadania e Sustentabilidade.

Documento assinado eletronicamente por Vivina Dias Sol
Queiroz, Pró-Reitor(a) de Cidadania e Sustentabilidade, em
30/06/2025, às 14:11, conforme horário oficial de Mato

30/06/2025, 16:01 SEI/UFMS - 5713952 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 3/4

01/07/2025

N° 8576
Pg. 211

Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5713952 e o código CRC 89CF6229.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE CIDADANIA E SUSTENTABILIDADE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007322/2025-83 SEI nº 5713952

30/06/2025, 16:01 SEI/UFMS - 5713952 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 4/4

01/07/2025

N° 8576
Pg. 212